ORIGINALE

\CINA

CITTA’ DITERR

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. 23, OGGETTO: L.R. 27/2001.Richiesta contributi piano annuale 2011 per Mostra
documentaria e depliant tematico su Borgo Hermada

data AQ. OG. 2040

L’anno duemiladieci, il giorne DVCARTT defmesedi GHIGIN©O alle ore 4 3,00 e seguenti, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione dispesta dal Sindaco, si & riunita Is Giunta Comunale, alle presenza degli Assessori:

LAURETTI FRANCESCA PRESENTE | X | ASSENTE

D’AMICO GIANNI PRESENTE | X' | ASSENTE

MASCI GIOVANNI PRESENTE |x | ASSENTE

PECCHIA LUCIANO PRESENTE ASSENTE |x

ZICCHIERI FRANCESCO PRESENTE | | ASSENTE
Purtecipa alln seduta il suﬂuscﬁﬂc‘;}gﬁmmﬁo Comunale , ©OTT, Ranauvsl Lo GO Hud Lo

Assume ln presidenzn il Sindace Stefano Nardj, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la sedut per Ia trattazione degli argomenti

proposti.
PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita S5i esprime parere [avarevole in ordine alla regolaritd
tecnica della proposta di deliberazione in argomento confabile della proposta di deliberazione in argomento

1 A O
Terrucina, g1 (‘wggg} Temncing, /- Of- Lo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONS{-‘;PILEDEL SERVIZ‘I. e
ILDIRIE Y




L’assessore ai Beni Culturali sottopone ad approvazione la seguente Proposta di Deliberazione

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Regione Lazio, su richiesta formulata dalla Giunta Comunale con Atto n. 364
del 18/6/2004 concesse ai sensi della L.R.27/2001 nell’ambito del programma annuale 2005
un contributo di Euro 13.000 per la pubblicazione di una ricerca storica su Borgo Hermada

curata dall’ Archeoclub sede di Terracina;

Premesso altresi che la stampa del volume, edito nel 2007 con il titolo “f Borgo Hermada di
Terracina. Un modello urbano ed wrbanistico-territoriale da recuperare e valorizzare” si
inseriva in un pilt ampio progetto proposto dall’Archeoclub, che prevedeva anche
I’allestimento di una Mostra didattica permanente sui risultati della ricerca storica svolta,

preventivando una spesa netta di massima di Euro 17.000;

Premesso infine che ¢ stata successivamente proposta dall’ Associazione la redazione e
stampa di un depliant tematico su Borgo Hermada, da inserire nella collana di pieghevoli
tematici plurilingue gia disponibili nel Museo Civico,i cui costi di realizzazione sono

quantificabili in una spesa di massima di Euro 6.500;

Atteso che per dare completezza al progetto di ricerca su Borgo Hermada con Atto di
Giunta Comunale 1n.273 del 3/6/2009 sono stati chiesti contributi ai sensi della L.R.
27/2001 piano 2010 per la realizzazione della Mostra documentaria e del depliant didattico

divulgativo;

Atteso altresi che la richiesta non ha avuto riscontro positivo e ritenuto pertanto di reiterarla

ai sensi della citata legge per il piano 2011;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile della proposta di
deliberazione resi rispettivamente dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile
di ragioneria;

Visto il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267

Visto il vigente statuto



Con voto unanime

DELIBERA

1) Di chiedere alla Regione Lazio ai sensi della L.R. 27/2001 piano 2011 un contributo di
Euro 16.000 per la realizzazione di una Mostra storico-documentaria su Borgo

Hermada;

2) Di chiedere altresi un contributo di Euro 5000 per la redazione e pubblicazione di un

depliant tematico plurilingue;
3) Di demandare al Dirigente la gestione dei conseguenti rapporti ed il successivo

impegno di spesa a carico del bilancio comunale in relazione alla somma

effettivamente stanziata.

Indi

LA GIUNTA

Con voto unanime e separato

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del
D.Lgs.18/8/2000 n.267



[l presente yerpale viene cosi sotioscritto :

ILP NTE 1L icESEGRETARIO COMUNALE

Dr. Ste r}i Derf. £ /t//f,;jf,p/ I ucr} Todron
i /

N
A%AE =

Si attesta che copin della deliberaziene viene pubblicata nll’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giomi cbnsecutivi a partire l/

a2 36U, 2018

Terracina, .

I, MESS gfl; ) It vick SEGREFARIO GOMUNALE
_éif:f;1,r1:: DOTT. | RAK ALY f DUC/ Y FULOA

JECSica e

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 1R ngosto 2000, n. 267)

perché adottata con |z formula della immediata eseguibilitd (art. 134, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n. 267)

Terracing,

p. L’'UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE




